



## Technical Analysis Report: BATBC (British American Tobacco Bangladesh Company PLC)

AI ANALYSIS SIGNAL / এআই সিগন্যাল

BUY / ক্রয়

CONFIDENCE / আস্থা 8/10

## SECURITY OVERVIEW / সিকিউরিটি বিবরণী

Ticker: BATBC

Name: British American Tobacco Bangladesh Company PLC

Source Platform: StockNow

Detected Indicators: RSI (14), MACD (12, 26, 9), MA 14

## TECHNICAL OUTLOOK / টেকনিক্যাল আউটলুক

**Sentiment / অনুভূতি:** After a significant downtrend in March, the stock consolidated for several months (April-May) within the BDT 200-220 range. Recently, it has shown a strong bullish breakout from this consolidation area with increased volume, signaling a potential reversal to an uptrend. The immediate short-term trend is bullish, although the last candle indicates a minor pullback.

মার্চ মাসে তীব্র দরপতনের পর, স্টকটি বেশ কয়েক মাস (এপ্রিল-মে) ২০০-২২০ টাকা রেঞ্জের মধ্যে একত্রীকরণ করে। সম্প্রতি, এটি বর্ধিত ভলিউম সহ এই একত্রীকরণ অঞ্চল থেকে একটি শক্তিশালী বুলিশ ব্রেকআউট দেখিয়েছে, যা একটি সম্ভাব্য উর্ধ্বমুখী প্রবণতার ইঙ্গিত দিচ্ছে। তাৎক্ষণিক স্বল্পমেয়াদী প্রবণতা বুলিশ, যদিও শেষ ক্যান্ডেলটি একটি ছোট পুলবাক নির্দেশ করে।

**Support:** BDT 253.4 (14-period Simple Moving Average), BDT 215-220 (Previous resistance turned support zone)

BDT ২৫৩.৪ (১৪-পিরিয়ড সিম্পল মুভিং এভারেজ), BDT ২১৫-২২০ (পূর্বে প্রতিরোধ জোন যা এখন সমর্থন জোন)

**Resistance:** BDT 271.2 (Recent high), BDT 290-300 (Previous pre-crash peak)

BDT ২৭১.২ (সাম্প্রতিক উচ্চতা), BDT ২৯০-৩০০ (পূর্বের ক্র্যাশের আগের সর্বোচ্চ স্তর)

## Analyzed Chart Screenshot / স্ক্যানকৃত চার্ট স্ক্রিনশট



## Deep Technical Breakdown / গভীর টেকনিক্যাল বিশ্লেষণ

## TREND ANALYSIS / মূল্য প্রবণতা বিশ্লেষণ

After a significant downtrend in March, the stock consolidated for several months (April-May) within the BDT 200-220 range. Recently, it has shown a strong bullish breakout from this consolidation area with increased volume, signaling a potential reversal to an uptrend. The immediate short-term trend is bullish, although the last candle indicates a minor pullback.

মার্চ মাসে তীব্র দরপতনের পর, স্টকটি বেশ কয়েক মাস (এপ্রিল-মে) ২০০-২২০ টাকা রেঞ্জের মধ্যে একত্রীকরণ করে। সম্প্রতি, এটি বর্ধিত ভলিউম সহ এই একত্রীকরণ অঞ্চল থেকে একটি শক্তিশালী বুলিশ ব্রেকআউট দেখিয়েছে, যা একটি সম্ভাব্য উর্ধ্বমুখী প্রবণতার ইঙ্গিত দিচ্ছে। তাৎক্ষণিক স্বল্পমেয়াদী প্রবণতা বুলিশ, যদিও শেষ ক্যান্ডেলটি একটি ছোট পুলব্যাক নির্দেশ করে।

## MACD INDICATOR / এমএসডি সূচক

Detected state: MACD Line: 2.0, Signal Line: 0.8. The MACD line (2.0) is above the signal line (0.8), indicating a bullish crossover. The histogram is positive (1.2) and green, reinforcing the bullish momentum. This strong bullish MACD signal supports the recent upward price action and suggests continued buying pressure.

MACD লাইন (২.০) সিগন্যাল লাইনের (০.৮) উপরে রয়েছে, যা একটি বুলিশ ক্রসওভার নির্দেশ করে। হিস্টোগ্রাম ইতিবাচক (১.২) এবং সবুজ, যা বুলিশ গতিকে শক্তিশালী করে। এই শক্তিশালী বুলিশ MACD সংকেত সাম্প্রতিক উর্ধ্বমুখী মূল্য আন্দোলনকে সমর্থন করে এবং অব্যাহত ক্রয় চাপ নির্দেশ করে।

## RSI INTERPRETATION / আরএসআই বিশ্লেষণ

RSI value detected at 48.76. The RSI (14) is currently at 48.76, which is in the neutral zone (between 30 and 70). This suggests that the stock is neither overbought nor oversold, leaving room for further price movement in either direction. It has pulled back from a higher reading, indicating some cooling off after the recent price surge.

RSI (14) বর্তমানে ৪৮.৭৬-এ রয়েছে, যা নিরপেক্ষ অঞ্চলে (৩০ থেকে ৭০-এর মধ্যে)। এটি নির্দেশ করে যে স্টকটি অতিরিক্ত ক্রয়কৃত বা অতিরিক্ত বিক্রিত নয়, যা উভয় দিকে আরও মূল্য বৃদ্ধির সুযোগ রাখে। সাম্প্রতিক মূল্য বৃদ্ধির পর এটি একটি উচ্চ রিডিং থেকে কিছুটা পিছিয়ে এসেছে, যা নির্দেশ করে যে কিছু স্থিতিশীলতা এসেছে।

## CANDLESTICK FORMATION / ক্যান্ডেলস্টিক প্যাটার্ন

The last candle is a red body with relatively small wicks, indicating some selling pressure or profit-taking after a strong bullish move. This could be interpreted as a minor pullback after the recent breakout.

শেষ ক্যান্ডেলটি তুলনামূলকভাবে ছোট শ্যাডো সহ একটি লাল শরীর, যা একটি শক্তিশালী বুলিশ মুভমেন্টের পরে কিছু বিক্রয় চাপ বা প্রফিট-টেকিং নির্দেশ করে। এটিকে সাম্প্রতিক ব্রেকআউটের পরে একটি ছোট পুলব্যাক হিসাবে ব্যাখ্যা করা যেতে পারে।

## Strategic Outlook &amp; Warning Levels / স্ট্র্যাটেজিক আউটলুক ও সতর্কবার্তা

The stock has recently demonstrated strong bullish momentum, breaking out of a significant consolidation phase, supported by bullish MACD signals and increased volume. While the last candle shows a minor pullback, the overall technical picture suggests potential for further upside. Traders might consider buying on dips towards the immediate support levels or after a clear break above the BDT 271-275 resistance zone.

স্টকটি সম্প্রতি শক্তিশালী বুলিশ গতি দেখিয়েছে, একটি গুরুত্বপূর্ণ একত্রীকরণ পর্যায় থেকে বেরিয়ে এসেছে, যা বুলিশ MACD সংকেত এবং বর্ধিত ভলিউম দ্বারা সমর্থিত। যদিও শেষ ক্যান্ডেলটি একটি ছোট পুলব্যাক দেখায়, সামগ্রিক প্রযুক্তিগত চিত্র আরও উর্ধ্বগতির সম্ভাবনা নির্দেশ করে। ট্রেডাররা তাৎক্ষণিক সাপোর্ট স্তরের দিকে ডিপে বা BDT ২৭১-২৭৫ প্রতিরোধ জোন পরিষ্কারভাবে অতিক্রম করার পর কেনার কথা বিবেচনা করতে পারেন।

DSE Insight Pro © 2026 · A Product of Khan AI Lab (khanailab.vercel.app)

This report is for educational and analytical purposes only. Trading in the Dhaka Stock Exchange involves high risk. Consult a registered financial analyst before investing.